
ZÁPIS Č. 7 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
OBCE ŠTÍHLICE DNE 15. 5. 2024

I.
Základní informace

1. Zasedání zastupitelstva byli přítomni: Kučák, Staničková, MVDr. Salomon, Kašík, Sikora,
Lomosová . Omluvena: Repáňová.

2. Místem jednání je Obecní úřad Štíhlice, Štíhlice 5. Zahájení proběhlo dne 15. 5. 2024 v 18:30
hodin. Při zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce, zastupitelstvo je
usnášeníschopné.

II.
Zahájení, schvalování základních rozhodnutí

1. Jednání bylo zahájeno panem starostou, který nechal hlasovat o navrženém programu.
2. Navržený program:

1. PROGRAM ROZVOJE OBCE – dotazník pro veřejnost
2. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace – veřejné osvětlení
3. Cenová nabídka na dopravní značení
4. Účetní závěrka
5. Závěrečný účet
6. Příkazní smlouvy
7. Prodloužení nájemní smlouvy na obecní pozemek parc. č. 133/1
8. Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR ,,DTMka jednoduše =
DTMka.cz
9. Rengato s. r. o.
10. Záměr pronajmout obecní pozemky

3. Hlasování o schválení programu jednání dopadlo následovně:
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se 0
Program jednání byl schválen.

4. Hlasování o schválení volby ověřovatelů, na které byli navrženi MVDr. Salomon a Kašík,
dopadlo následovně:

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se 0
Ověřovatelé byli schváleni.

III.
Body z programu k projednání:

1. Prvním bodem jednání byl bod č. 1, který zní Program rozvoje obce
Paní Vendula Hnátková předložila zastupitelům dotazník pro veřejnost, který bude sloužit
jako jeden z hlavních podkladů pro tvorbu Programu rozvoje obce. Zastupitelé s dotazníkem
souhlasí a nemají k němu námitek.

2. Dalším bodem jednání je: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace – veřejné osvětlení

Usnesení č. 32/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na
rozvoj obcí do 2000 obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu
obnovy venkova v rámci Tematického zadání Veřejná infrastruktura Oblast podpory
Technická infrastruktura – evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2493/ŘDP/2024.
Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace na zajištění projektu Modernizace
veřejného osvětlení v obci Štíhlice (ev. číslo projektu FRV/VEI/053269/2023. Příjemci
bude poskytnuta Poskytovatelem dotace v max. výši 203 637 Kč.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 32/2024 bylo přijato.

3. Dalším bodem jednání je: Cenová nabídka na dopravní značení



Usnesení č. 33/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice nesouhlasí s cenovou nabídkou firmy 3K
značky s.r.o. na akci CN 228 2024 ŠTÍHLICE SDZ v celkové výši 52 720,- bez DPH.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 33/2024 bylo přijato.

4. Dalším bodem jednání je: Účetní závěrka
Předseda finančního výboru pan Jakub Sikora po projednání ve finančním výboru navrhl
zastupitelstvu schválit účetní závěrku obce Štíhlice k 31.12.2023.

Usnesení č. 34/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice schválilo účetní závěrku obce Štíhlice
k 31.12.2023

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 34/2024 bylo přijato.

5. Dalším bodem jednání je: Závěrečný účet obce
Pan starosta informoval zastupitele o výsledku přezkoumání hospodaření obce a paní účetní
předložila závěrečný účet obce.

Usnesení č. 35/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice projednalo závěrečný účet se zprávou o
výsledku přezkoumání hospodaření obce Štíhlice. Závěrečný účet za rok 2023 schvaluje
bez výhrad.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 35/2024 bylo přijato.

6. Dalším bodem jednání jsou: Příkazní smlouvy

Usnesení č. 36/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy
č. P/2024/1.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 36/2024 bylo přijato.

Usnesení č. 37/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy
č. P/2024/2.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 37/2024 bylo přijato.

7. Prodloužení nájemní smlouvy na obecní pozemek parc. č. 133/1

Usnesení č. 38/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí prodloužením nájemní smlouvy
na pozemek parc. č. 133/1.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 38/2024 bylo přijato.

8. Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR ,,DTMka jednoduše = DTMka.cz

Usnesení č. 39/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice souhlasí s uzavřením smlouvy o
poskytnutí podpory členské obci SMS ČR ,,DTMka jednoduše = DTMka.cz mezi obcí
Štíhlice a Sdružením místních samospráv ČR, z. s. zastoupen předsedkyní Mgr. Eliškou
Olšákovou.

9. Dalším bodem jednání je: Rengato s.r.o.
Pan starosta seznámil zastupitele s ústním návrhem jednatele firmy Rengato s. r. o., aby obec
Štíhlice byla provozovatelem kanalizace, která je ve vlastnictví firmy Rengato. Při
projednávání návrhu v zastupitelstvu obce byly vzneseny věcné námitky proti návrhu jednatele firmy



Rengato s.r.o. Členové zastupitelstva obce podali návrh, aby zastupitelstvo neschválilo návrh jednatele
firmy Rengato s.r.o. (tj. aby si firmy našla vlastního provozovatele kanalizace).

Usnesení č. 40/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice neschvaluje ústní návrh jednatele firmy
Rengato s.r.o., že by obec Štíhlice byla provozovatelem kanalizace uložené na pozemcích
parc. č. 65/1 a 804/2 v k.ú. Štíhlice pro lokalitu firmy Rengato s.r.o.

Pro: 5 Proti: 1 (Kučák) Zdržel se: 0
Usnesení č. 40/2024 bylo přijato.

10. Posledním bodem jednání je: Záměr pronajmout obecní pozemky

Usnesení č. 41/2024 Zastupitelstvo obce Štíhlice schvaluje záměr Obce Štíhlice v souladu
s ustanovením § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. - zákon o obcích (obecní zřízení)
(úplné znění sb.zákonů č. 2/2003 Sb.) p r o n a j m o u t pozemky p.č.136/22, zahrada, o
výměře 424 m2 v k. ú Štíhlice za účelem užívání jako zahrady u chaty č. ev. 27 a pozemek
parc. č. st. 302 o výměře 29 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) na dobu neurčitou.
Zastupitelstvo obce si ponechává právo neuzavřít smlouvu o nájmu se žádným
zájemcem. 
Případní zájemci mohou své žádosti o pronájem výše uvedených pozemků doručit do
2. 9. 2024 včetně, na adresu Obecní úřad Štíhlice, Štíhlice 5, 281 63.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 41/2024 bylo přijato.

Shrnutí
    Zastupitelstvo obce Štíhlice na svém 7. zasedání roku 2024:
Schválilo usnesení:

Usnesení č. 32/2024
Usnesení č. 33/2024
Usnesení č. 34/2024
Usnesení č. 35/2024
Usnesení č. 36/2024
Usnesení č. 37/2024
Usnesení č. 38/2024
Usnesení č. 39/2024
Usnesení č. 40/2024
Usnesení č. 41/2024

Termín dalšího zastupitelstva je 29.5. 2024 v 18:30.

Ve Štíhlicích dne 15. 5. 2024

.....................................                       
Jozef Kučák
Starosta                                   

Zapsala: Repáňová

Ověřovatelé:
MVDr. Lenka Salomon:............................... Josef Kašík: ………………………………..

Vyvěšeno:

Sejmuto:


